ACISTI

PANELES SOLARES

Nombre:  Guillermo Barrios Teléfono: 2299153045
Potencia: 16.5 kW Fecha: 15de Enero de 2026
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 1234

weozkwhprom.  FTSTEENEE s es8s

TU PRODUCCION CON 30 PANELES  3,743kwh y pagas a CFE YY)
99.23 % AL BIMESTRE  $6,929 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$41,895.00 MXN $324.00 MXN $41,571.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS
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ACISTI

PANELES SOLARES

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 15 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

Folio No # 20260039

Guillermo Barrios
Tel: 2299153045
Email: rfdz6@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

30 JA Solar Mono 550W

1 Growatt Inverter 6 kW
3 ApSystems Inverter 2000 W
1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

Subtotal $111,828.30

TOTAL (MXN)  $111,828.30

@ 8 ventas@acisti.com @ www.acisti.com
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PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 41,895.00 $324.00 $0.00 $ 41,571.00 $ 41,571.00 $-70,257.30
2 $ 43,989.75 $ 340.20 $0.00 $ 43,649.55 $43,649.55 $-26,607.75
3 $ 46,189.24 $357.21 $0.00 $ 45,832.03 $ 45,832.03 $19,224.27
4 $48,498.70 $ 375.07 $0.00 $ 48,123.63 $ 48,123.63 $ 67,347.90
5 $50,923.63 $393.82 $0.00 $50,529.81 $50,529.81 $117,877.71
6 $53,469.82 $ 413.52 $0.00 $53,056.30 $53,056.30 $170,934.01
7 $56,143.31 $434.19 $0.00 $ 55,709.12 $55,709.12 $226,643.13
8 $58,950.47 $ 455.90 $ 0.00 $58,494.57 $58,494.57 $285,137.70
9 $61,898.00 $ 478.70 $0.00 $ 61,419.30 $ 61,419.30 $ 346,557.00
10 $ 64,992.90 $502.63 $0.00 $ 64,490.27 $ 64,490.27 $ 411,047.27
1 $ 68,242.54 $527.76 $0.00 $67,714.78 $ 67,714.78 $ 478,762.05
12 $ 71,654.67 $ 554.15 $ 0.00 $ 71,100.52 $ 71,100.52 $549,862.56
13 $75,237.40 $581.86 $0.00 $74,655.54 $74,655.54 $ 624,518.11
14 $78,999.27 $ 610.95 $ 0.00 $78,388.32 $78,388.32 $702,906.43
15 $ 82,949.23 $ 641.50 $0.00 $ 82,307.74 $ 82,307.74 $785,214.16
16 $ 87,096.70 $ 673.57 $0.00 $ 86,423.12 $ 86,423.12 $ 871,637.29
17 $ 91,451.53 $707.25 $0.00 $90,744.28 $90,744.28 $962,381.57
18 $ 96,024.11 $742.61 $ 0.00 $95,281.49 $ 95,281.49 $1,057,663.06
19 $100,825.31 $779-74 $0.00 $100,045.57 $100,045.57 $1,157,708.63
20 $105,866.58 $ 818.73 $0.00 $105,047.85 $105,047.85 $1,262,756.48
21 $ 111,159.91 $ 859.67 $0.00 $110,300.24 $110,300.24 $1,373,056.71
22 $ 116,717.90 $902.65 $0.00 $ 115,815.25 $ 115,815.25 $1,488,871.97
23 $122,553.80 $947.78 $0.00 $121,606.01 $ 121,606.01 $1,610,477.98
24 $128,681.49 $995.17 $0.00 $127,686.31 $127,686.31 $1,738,164.29
25 $135,115.56 $1,044.93 $0.00 $134,070.63 $134,070.63 $1,872,234.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $111,828.30 [ Ahorro acumulado anual $
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ACISTI

PANELES SOLARES

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh (4,481 kown }
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Generacion de energia 3,235.2 3,710.7 4,055.9 4,195.0 3,780.4 3,603.8

Consumo actual 1,130.0 965.0 1,075.0 646.0 4,481.0 3,085.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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